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Bakgrunn/historikk
Området er en ås/kolle med utsikt mot Oslofjorden 
øst i kommunen. Frem til utbygging av området 
lå dette som skog med bebyggelse mot sjøen og 
jorder mot nord og vest. Området er beskrevet av 
Vestfold fylkeskommune i forbindelse med kartleg-
ging og vurdering av nasjonale- og regionale kultur-
miljøer og inngår som et av utvalgte miljøer.

Omfang
Området består av 203 registrerte boenheter på  
249 daa. Tettheten er da 0,8 boenheter/ daa.  
Avgrensningen følger av reguleringsplanene for 
Husvikåsen og Furukollen.

Områdepreg, utbyggingsperiode, type  
bebyggelse
Området er i hovedsak utført med frittstående 
eneboliger i hage, med unntak mot sør hvor det er 
atriumhus samt eneboliger i kjede/rekke. Bebyg-
gelsen i sør rundt Reinveien har vært for Forsvarets 
personell. Tomtene er romslige og relativt flate og 
området ble bygget ut over ca. en tiårsperiode fra 
midt 60-tall til midt 70-tall. Det bærer preg av å  
følge tydelige planmessige grep. 

Bebyggelsen hører stilmessig til etter-funksjon- 
alismen og representerer en tidstypisk arkitektur 
med eksempler på svært høy kvalitet. Tidsepokens 
mørkebeisede panel dominerer fortsatt området, 
selv om det også finnes innslag av farger og  
hvitmalte overflater i dag. 

Forsvarets bebyggelse (1964) er utført som kjede-
te boliger/ rekkehus og vertikaldelt tomannsbolig. 
Bebyggelsen er typehus fra Forsvarets bygnings- 
tjeneste. 

Området har gjennomgående grønt preg.  
Særdeles karakteristisk er den gjennomgående  
forsiktige behandlingen av naturlig terreng der  
koller og fjell i dagen er bevart og integrert i  
opparbeidete hager. 

Byggehøyder, takform
Bebyggelsen er gjennomgående lav, i hovedsak  
begrenset til en etasje med flate tak eller slake 
saltak. Dette er i tråd med områdets planbestem-
melser. Unntaksvis finnes det hus i to fulle etasjer, 
hovedsakelig der terrengfall tillater under- 
etasje lagt inn i terreng. 

Husvikåsen, ca. 1966-1975
Eneboliger

Norge i bilder, flyfoto fra 1960

Eksempel Øvre Vargvei

Eksempel Nedre Vargvei
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Struktur og karakteristiske trekk
Reguleringsplanene gir gode føringer for eksi- 
sterende bebyggelse i form, størrelse, plassering 
og også føringer for vegetasjon. Farger skal i  
henhold til planen godkjennes av bygningsrådet. 
Bebyggelsen er ordnet etter fire prinsipper, der 
himmelretning nord-sør (alternativt øst-vest) er 
mest representert og bebyggelsen blir liggende 
med varierende vinkel mot et svingende gateløp. 
Dette er visuelt aller mest tydelig der bebyggelsen  
ligger i yttersving. I kvartalet som avgrenses av 
Bjørneveien-Rådyrveien-Øvre Vargvei-Simleveien 
ligger boligene parallelt med terrengkotene. I om- 
rådets ytterkanter ligger bebyggelsen orientert 
langs gateløp. Enkelte bygg er kun plassert i for-
hold til egen tomt. Bebyggelsen omkranses av 
furukledde koller og skog. Hus på tomter med  
terrengfall er terreng-tilpasset uten store terreng- 
inngrep og slik at naturlig høydeforskjell tas opp 
med sokkel mot en side ved behov og utgang til 
terreng fra hovedplan. Sekundærfunksjoner som 
garasjer er i hovedsak integrert i eller planlagt 
sammen med hovedbebyggelsen og følger  
samme formspråk. 

Autentisitet
Området fremstår som helhetlig og godt bevart, 
hvor både struktur og bebyggelse i hovedsak er 
ivaretatt i tråd med planens intensjon og hvor  
bebyggelsen fremstår som lesbar fra byggeår.
Forsvarets bebyggelse representerer et godt be-
vart uttrykk for en bygningstype og funksjon som 
har vært svært vanlig og omfattende utbygget av 
Forsvaret i perioden etter Andre Verdenskrig. 

Områdeavgrensning
Foreslåtte tilføyelser/kutt
Ingen. 

Argument for avgrensing
Området omfatter et område med bebyggelse  
fra 1970-tall der bygninger og vegetasjon er godt 
bevart. I nord er bebyggelsen utenfor området mer 
sammensatt. I nordøst er det et markant skille i 
Nedre Vargvei, der området vest for veien har stor 
grad av uendrede bygg, hager og store trær, mens 
området øst for veien er uten store trær og med 
større grad av endringer og nyere innslag i be- 
byggelsen.

 Vurdering av kulturhistorisk verdi
Området har stor grad av autentisitet og er et 
eksempel på et godt planlagt boligområde fra 
1970-tallet.  Enkelte eksempler på bygg med  
høy arkitektonisk verdi og store estetiske verdier  
i områdets nennsomme bearbeiding av terreng  
og tilpasning av bygning til terreng.  
Området vurderes samlet til høy verdi.

Eksempel Furukollen

Furukollen

Foreslått avgrensing.

Gjestebud
Vegetasjon med trær. Blandet arkitektur, i hoved-
sak eneboliger som er tilpasset terrenget. Ikke 
inngjerding men beplantning som avgrenser. 
Det ønskes ikke fortetting med flere boliger på 
tomtene eller påbygg i høyden. Et utsagn som 
dekker mye er: Her kan jeg tenke meg å bo. 




